
smlouva S-IT-2023-09-01a

SMLOUVA O VÝVOJI A ÚPRAVÁCH SOFTWARE

Lužánky – středisko volného času Brno,
příspěvková organizace
se sídlem Lidická 1880/50, 602 00 Brno
IČ: 00401803, DIČ: CZ00401803
příspěvková organizace zřízená
Jihomoravským krajem
zastoupená: Janem Ondrouškem, ředitelem
(dále jako „Objednatel“)

Daniel Vacek

IČ: 19656963
bydliště: Poštovní 1831/14, 594 01,Velké
Meziříčí
(dále jako „Dodavatel”)

dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“ uzavírají níže
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele spolupracovat na vývoji a nasazování nových verzí
informačního systému a firemních webů Objednatele.

2. Rozsah služeb poskytovaných Dodavatelem:
- vývoj firemního webu, tzn. mj. kódování, organizace a práce v git repozitáři, návrhy a

implementace úprav UI/UX ve spolupráci s propagačním oddělením, spolupráce s dalšími
vývojáři atp.

- správa, údržba a vývoji dalších firemních webů/aplikací
- vývoj informačního systému (dále jen “IS”) Objednatele, zejména návrhy a úpravy UI/UX
- aktivní práce s Google Analytics, Web Admin Console, Tag Manager a dalšími webovými

podpůrnými nástroji
- pravidelné konzultace po e-mailu/telefonu/VoIP

3. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebné přístupy a informace ke službám uvedeným v bodě 2.
4. Objednatel může po Dodavateli z důvodu lepší komunikace a předávání informací vyžadovat

přítomnost v kanceláři Objednatele.
5. Jednotlivá dílčí plnění, úpravy apod. Dodavatel předává Objednateli na kontrolu a

převzetí/schválení.

7. Dodavatel se zavazuje provádět předmět smlouvy v souladu se zákony České republiky,
mezinárodně platnými předpisy, s ohledem na vývoj v oblasti informačních technologií a v souladu s
požadavky Objednatele.

2. TERMÍN PLNĚNÍ

1. Smlouva je uzavřena do 31.12.2024. V případě potřeby může být smlouva po dohodě smluvních
stran prodloužena.

3. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Dodavatel si účtuje 233,- Kč/h, pokud ve specifických případech není dohodnuto jinak, v takovém
případě je o tom písemný záznam.

1/4



smlouva S-IT-2023-09-01a

2. Objednatel uhradí cenu na základě řádného daňového dokladu - faktury, vystavené každý měsíc
Dodavatelem po předání a odsouhlasení soupisu provedených prací Objednatelem. Splatnost
faktury bude nejméně 14 dnů.

4. Minimální rozsah prací Dodavatele pro Objednatele je 20 hodin měsíčně.
5. Předpokládaná hodnota zakázky je 400 tisíc Kč/rok (bez DPH).
6. Pokud se při provádění Předmětu Smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou

obsaženy ve specifikaci a nemohly být předvídány, nebo které si Objednatel přeje nad rámec
sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě,
v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena.

4. DOHODA O MLČENLIVOSTI (NDA)

1. Dodavatel si je vědom toho, že při realizaci Předmětu Smlouvy přijde do styku s informacemi a
skutečnostmi, které lze označit jako důvěrné. Jedná se například o uživatelská jména a přístupová
hesla, osobní a citlivé údaje klientů i zaměstnanců, bezpečnostní opatření, atp.

2. Důvěrnost:
Žádná ze Smluvních stran nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci, zejména obchodní povahy,
se kterou se seznámí v souvislosti se spoluprací s Druhou smluvní stranou nebo získanou od druhé
Smluvní strany (dále jen „Důvěrná informace“). Důvěrnými informacemi jsou zejména informace
obchodní povahy, se kterou se Smluvní strana seznámí v souvislosti se spoluprací s druhou Smluvní
stranou nebo od druhé Smluvní strany, zejména nezpřístupní ani nepoužije (i) žádnou takovou
informaci obsaženou v jakékoliv smlouvě nebo dohodě, jejíž smluvní stranou je druhá Smluvní
strana, (ii) databázi zákazníků druhé Smluvní strany ani kontakty na ně, (iii) cenovou politiku druhé
Smluvní strany, (iv) marketingovou strategii druhé Smluvní strany, (v) informace o uzavřených
smlouvách a dodavatelích druhé Smluvní strany, (vi) způsob fungování závodu druhé Smluvní
strany, (vii) strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry druhé Smluvní strany, (viii) zdrojové kódy
a způsoby zabezpečení informačního systému (IS) firmy.

3. Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 2 této Dohody platí s výjimkou případů, kdy (i) druhá Smluvní
strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné
informace; (ii) právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít
Důvěrnou informaci; (iii) takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro
realizaci plnění dané Smluvní strany v souvislosti se spoluprací s druhou Smluvní stranou a/nebo
kdy (iv) je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno.
Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití
běžně dostupné veřejnosti.

4. Obchodní tajemství:
Veškeré Důvěrné informace mají charakter důvěrných informací Smluvní strany, která je poskytla, ve
smyslu zák č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
výslovně ujednávají, že není třeba takové informace jednotlivě označovat jako důvěrné. Důvěrné
informace též tvoří obchodní tajemství Smluvní strany, která je poskytla, a druhá Smluvní strana se
je zavazuje přiměřeným způsobem chránit proti zneužití.

5. Trvání povinnosti mlčenlivosti:
do 1.1.2043. Žádná Smluvní strana nemá právo od této části Dohody odstoupit ani ji vypovědět.

6. Elektronická bezpečnost:
Každá Smluvní strana je povinna zabezpečit počítačové systémy (včetně úložišť), na které tato
Smluvní strana umístila Důvěrné informace, proti přístupu neoprávněnou třetí osobou k Důvěrným
informacím a proti kybernetickým útokům.
V případě, že Smluvní strana zabezpečí počítačové systémy proti kybernetickým útokům
odpovídajícími technickými prostředky, avšak i přesto dojde k úniku Důvěrných informací v rámci

2/4



smlouva S-IT-2023-09-01a

kybernetického útoku, nenese daná Smluvní strana odpovědnost za únik Důvěrných informací v
důsledku takového kybernetického útoku.
Pro účely této Smlouvy kybernetický útok znamená neoprávněný přístup do počítačového programu
(systému) obsahujícího Důvěrné informace, realizovaný třetí osobou nebo skupinou osob, zejména
pokud se tak stane prostřednictvím tzv. softwarových botů, phishingem, pharmingem, počítačovým
virem, DDoS útokem atp.

7. Důvěrné informace dalších osob:
Za Důvěrnou informaci Smluvní strany se pro účely této Smlouvy považují také informace osob,
které tvoří s danou Smluvní stranou koncern a dále zákazníků dané Smluvní strany, splňují-li
podmínky pro Důvěrné informace uvedené v článku 2 této Dohody.

8. Smluvní pokuta:
V případě, že kterákoliv Smluvní strana poruší jakoukoliv svou povinnost uvedenou v článku 2 této
Dohody, zavazuje se zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50000 Kč (Slovy: padesát
tisíc korun českých) za každé jedno porušení uvedené povinnosti.
Vznik povinnosti Smluvní strany zaplatit smluvní pokutu a/nebo zaplacení smluvní pokuty podle
tohoto článku nemá vliv na právo druhé Smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

9. Rozhodné právo:
Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10. Závěrečná ustanovení:
V této Dohodě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném čísle
rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod
zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad
této Dohody. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Dohody nemá vliv na
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Dohody, pokud z povahy nebo obsahu
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Dohody.

5. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

1. Je-li výsledek poskytnuté Služby autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský
zákon, použijí se ustanovení tohoto článku. Autorskými díly myslíme především zdrojový kód, texty,
design, grafika, fotografie a další díla, která naplní pojmové znaky autorského díla, ale nejsou v
tomto výčtu uvedena.

2. Vytvářením autorského díla dochází k poskytnutí licence podle tohoto článku v rozsahu, který
odpovídá předmětu Smlouvy. Udělená licence přitom nevylučuje právo Dodavatele s autorskými díly
nakládat, tato díla dále měnit, vyvíjet je či je jinak spojovat výlučně za účelem poskytování Služeb
dle této Smlouvy. Zaplacením ceny za Služby poskytnuté dle této Smlouvy dochází rovněž k
poskytnutí licence ke všem takto vytvořeným dílům, jejich vývojovým krokům a dílčím modifikacím,
jakož i k finální verzi díla samotného, a to v rozsahu dle tohoto článku.

3. Dodavatel prohlašuje, že je k poskytnutí licence v uvedeném rozsahu oprávněn. Dodavatel
prohlašuje, že autorská práva, která touto smlouvou Objednateli poskytuje, je oprávněn vykonávat a
že nemá závazky, které by bránily poskytnutí licence Objednateli. Dodavatel zároveň prohlašuje, že
užitím díla Objednatelem v souladu s poskytnutou licencí nejsou dotčena autorská ani jiná práva
třetích osob.

4. Dodavatel dále uděluje souhlas s užitím databáze v souladu s účelem této Smlouvy, je-li součástí
díla.

5. Objednatel naopak souhlasí s bezúplatným užitím děl, průmyslových práv a databází Dodavatelem, k
nimž vykonává práva Objednatel, za účelem poskytování Služeb.

6. Objednatel je v souladu s ust. § 2634 občanského zákoníku vždy oprávněn užít dílo k účelu, jak
vyplývá z této Smlouvy, není ale povinen licenci k dílu využít.

3/4



smlouva S-IT-2023-09-01a

7. Dodavatel současně touto Smlouvou poskytuje Objednateli jako nabyvateli výhradní oprávnění dílo
užít všemi způsoby užití, jak jsou v ust. § 12 vymezena autorským zákonem a jak je vymezen touto
Smlouvou (dále jen „licence“), přičemž licence je poskytnuta bez teritoriálního, množstevního a
časového omezení. Odměna za licenci je zahrnuta v ceně za Služby.

8. Objednatel přitom bere na vědomí, že do výhradnosti licence Dodavatel nezasáhne, použije-li
strukturu díla (zdrojového kódu) nebo jeho část (méně než 20 %) pro vytvoření odvozeného díla.
Odvozené dílo může být Dodavatelem dále licencováno jako proprietární software.

9. Objednatel dále bere na vědomí, že dílo může obsahovat komponenty či části děl třetích stran,
včetně open source licencí, a že v takovém případě se licence na základě této Smlouvy nevztahuje
na díla třetích stran, které jsou součástí díla dle této Smlouvy, ale vztahují se na ně podmínky dle
konkrétních open source licencí. Objednatel dále bere na vědomí, že další použití těchto částí tak
podléhá příslušným licencím; dílo jako celek však podléhá licenci dle této Smlouvy. Dodavatel
prohlašuje, že bude-li dílo obsahovat zdrojový kód, který by byl opatřen některým typem veřejné
licence (tzv. open source software), upozorní na to Objednatele.

6. DALŠÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel se zavazuje zajistit Dodavateli veškeré podmínky nezbytné pro řádné provádění
Předmětu Smlouvy, zejména se Objednatel zavazuje zajistit nebo poskytnout všechny potřebné
přístupy k datům a systémům.

2. Dodavatel je povinen počínat si při provádění Předmětu Smlouvy tak, aby nepoškodil ani jinak
neznehodnotil majetek ve vlastnictví třetích osob, přičemž se zavazuje respektovat případné pokyny
Objednatele.

3 Dodavatel nemá právo přenechat provádění Předmětu Smlouvy třetím osobám (poddodavatelům).
4. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy včetně všech

případných dodatků v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouvu v Registru smluv uveřejní Objednatel.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Změna Smlouvy je možná jen prostřednictvím písemného dodatku, odsouhlaseného a podepsaného
oběma Smluvními stranami.

2. Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, kdy každá ze Smluvních stran obdrží po jednom.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

4/4


